
ATEITIES SPĖJIMAS
Mielasis Kosmuk,

pastaruoju metu nedaug terašiau. O atsivertusi dieno

raštį daugiausiai rašydavau apie tai, ką bjauraus esi pada

ręs: išsivoliojai purve, per ilgai ambrijai ar kniaukei mais

tą iš mūsų lėkščių. Suprantu, negerai, bet tu taip mielai 

čepsi jį rydamas.

Blogas 
šuo!

Čept 
čept



8

Ar rašiau apie save? Pastaruoju metu irgi ne. Mano 

jausmų mokytoja ponia Hains ragina atsiversti dienoraštį 

kasdien, bet viskas klojosi taip gerai, kad neturėjau noro. 

Ruduo buvo puikus. Nė viena juoda katė neperbėgo man 

per kelią, ir aš nesusinervinau mūsų miesto kukurūzų la

birinte.

Nors Derliaus parade buvo nerimą keliantis milžiniš

kas balionas.

Niekaip nepajėgiau suprasti, ką tas vaikinas vaizduoja.

Per atostogas mano šeima kalbėjo vien apie tai, kad 

kitais metais tokiu metu jau turėsime du naujus vaikus. 



9

Mama tikrai laukiasi dvynukų. Kurį laiką netikėjau, jog ji 

sako tiesą, bet vėliau tėvai parodė man šitai.

Jie čiulpia nykščiukus. 
Kaip miela!

KUR, 
sakei, jų 
galvos?

Visą rudenį mama bendravo su kitomis besilaukian

čiomis mamomis, taip pat ir su Ritos Miler mama. Mu

dvi su Rita nesame draugės. O su buvusia geriausia drau

ge Violeta Vens, kurią Rita iš manęs pavogė, iš naujo aš 

dar nesusidraugavau. Tačiau dabar mudvi su Violeta jau 

nebesame priešės. Sveikinamės koridoriuose, bet beveik 

nesišnekame.

Nelaimė, mamoms leidžiant laiką kartu, mudvi su Rita 

irgi priverstos būti drauge. Dažniausiai tai atrodo šitaip.



10

SK
AUSMAI BUTELIUKAI?

SAUSKELNĖS
DRABUŽĖLIAI

Tačiau aš stengiausi neleisti Ritai manęs trikdyti. Ben

dravau savo naujaisiais draugais Kristianu, Roku, Marija 

ir Petra. Ypač Marija.

Filmų maratonas Ledų valgymas
Šunų vedžiojimas

(vietinėje prieglaudoje!)

Džiaugiuosi,  
kad yra  

levandų ledų. 
Labiausiai juos 

mėgstu!
LEDAI

Net pasitaikė akimirkų, kai norėjau pavadinti Mariją 

geriausia drauge... bet suabejojau. Atsitikimas su Violeta 

buvo toks... negražus. Na, netikiu, kad kas nors panašaus 



nutiktų su Marija, bet nenoriu prisišaukti nelaimės. Re

gis, aš truputį bijau vėl ką nors pavadinti savo geriausia 

drauge.

Na, ką gi, dabar jau sausis. Lig šiol reikalai klojosi kuo 

puikiausiai. Neturėjau dėl ko nerimauti.

Iki šios popietės.

Viskas prasidėjo per pietus. Kalbėjomės apie tradici

nį mūsų mokyklos penktokų vaidinimą. Mano auklėtoja, 

mokytoja Danfi, kasmet vadovauja penktokų dramos bū

reliui. Ji išrenka vaidinimą, surengia repeticijas ir paskiria 

pagrindinių vaidmenų atlikėjus. Dar nieko negirdėjome 

apie spektaklį, bet visi apie jį jau mąstėme.

MARIJA ROKAS PAULA KRISTIANAS

Tikiuosi, kad 
vaidinimas bus su 
daugybe žodžių. 
Kuo daugiau  
teks įsiminti,  
tuo geriau. 

Lažinuosi,  
kad kaip kasmet 

mokytojai 
vėl pasirinks 

numylėtinius...

Man  
nerūpi,  
koks bus  

 vaidinimas, 
svarbu, kad 

aš jame 
nedalyvaučiau.

  Tikiuosi,  
kad vaidinimas  
bus apie sniego  
     žmogų!  
 Papasakočiau  
 apie jo gyvenimą    
    mano miške!



12

Paklausėme Petros, ką ji mano apie vaidinimą.

Per daug nesinervinau. Mokytoja Danfi parinks vi

siems patiksiančią gražią pjesę ir tikrai nesumanys skirti 

man vaidmens. Aš kaip reikiant susijaudinu, jei reikia iš

eiti prie lentos. Nė nekalbu apie lipimą į sceną.

SNIEGO ŽMOGUS 
gyvena tavo  

miške?!

Taip! 
 Kursiu 
apie jį 

TINKLA
LAIDĘ!

Jaučiu, kad 
vaidinimas bus 

gražus.

Noriu pasakyti, 
tikiuosi, kad jis 
bus gražus...

Na, aš nieko 
nežinau ir nesaugau   
  jokių paslapčių...



Vėliau tas vaikis Lukas priėjo prie mūsų stalo. Lukas 

irgi penktokas ir nuolat suka kokį nors versliuką.

Nė vienas iš mūsų nenustebo, kad Lukas siūlo dovanų 

įspėjamąjį kūgį. Luko tėvai turi sporto prekių parduotu

vę ir jis amžinai bando iškišti įvairų jiems nebereikalingą 

šlamštą.

Sveiki! Pigiai pigutėliai, 
vos už dolerį, išbursiu 

jums ateitį!

 Man puikiai sekasi!  
Ir visai veltui pridėsiu   
 įspėjamąjį  
  kūgį!

LIMONADAS!

Pirk stiklinę limonado  
ir gauk žolės riedulio lazdą 

dovanų! Tokia proga pasitaiko 
KARTĄ gyvenime!

Parduosiu žaidimo  
   kodus ir pridėsiu  
beisbolo pirštinę  
     kairiarankiams!

Pirk daiktinės 
LOTERIJOS BILIETĄ  

ir iškart laimėk 
milžinišką jogos  

kamuolį! Tik truputį 
naudotą!



14

Įkalbėjome Luką išburti mums ateitį už likusius Roko 

sausainius. Luko „ateities spėjikas“ tebuvo iš popieriaus 

išlankstytas daikčiukas, kurį prieš kelias dienas gamino

mės per meno pamoką. Daugumos mano draugų ateitis 

buvo paika... bet tada ėmėmės maniškės.

Dėl to, Kosmuk, vėl tenka tau rašyti.

Išsirink savo ateities 
skaičių!

Šeši.

  P
asir

uoš
k 

net
ikė

tom
s 

sta
igm

eno
ms!

Tu 
smirdi.
KĄ tai 
reiškia?!


